+NIBE

Instalacni prirucka
AMS 10

AMS 10-6 / 10-8 / 10-12 / 10-16

Tepelné Cerpadlo vzduch-voda

IHB CS 1746-1
331939






Obsah

1 Dulezité informace
Systémové feSenf
Bezpelnostni informace

Sériové ¢islo

Likvidace

Informace o zivotnim prostiedi

Kontrolni seznam: Kontroly pfed uvedenim do
provozu

2 Dodani a manipulace
Pfeprava a skladovani

Montaz
Odstranéni kryt0

3 Konstrukce tepelného cerpadla
Umisténi soucastiAMS 10
Elektricky panel

Umisténi ¢idel

4 Pripojeni

5 Elektrické zapojeni
Vseobecné informace

Elektrické soulasti

Pristupnost, elektrické zapojenf
Pfipojen(

6 Uvadéni do provozu a sefizovani
Ohrev oleje kompresoru

7 Ovladani - tepelné cerpadio EB101 _

8 Poruchy funkcnosti

9 Seznam alarmu

10 Prislusenstvi

11 Technické udaje
Rozméry

Hladiny akustického tlaku
Technickeé specifikace
Energetické znalenf
Schéma elektrického zapojeni

Rejstfik

Kontaktni informace

o oo A NN

24

25
25
26
26
27

30
30

31

32

33

36

37
37
41
42
50
55

60

63

Obsah |



1 Dulezité informace

Systémové reseni

Vyrobek AMS 10 je urcen k instalaci se skiini NIBE
SPLIT Box HBS 05 a vnitfnim modulem (VVM) nebo
fidicim modulem (SMO), aby vzniklo kompletni sys-
témové reseni.

Bezpecnostni informace

Tato pfirucka popisuje instalacni a servisni postupy, které
musi provadét odbornici.

Tato prirucka musi zUstat u zdkaznika.

Tento spotiebi¢ mohou pouzivat déti
starSi osmi let a osoby s omezenymi fyzic-
kymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo s nedostatecnymi
zkusenostmi a znalostmi za predpokladu,
ze maji zajistén dohled nebo byly pouce-
ny o bezpecném pouzivani spotrebice a
chapou souvisejici rizika. Tento vyrobek
je urcen k pouzivani odborniky nebo vy-
skolenymi uzivateli v obchodech, hote-
lech, lehkém primyslu, zemédélstvi a
podobnych prostfedich.

Déti musi mit dozor a musi byt pouceny,
aby si nehraly se spotfebicem.
Nedovolte détem provadét c¢isténi ani
udrzbu bez dozoru.

Toto je originalni pfirucka. Nesmi byt
prekladana bez schvaleni spolecnosti
NIBE.

Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zmeénam a ke zménam vzhledu.

ONIBE 2017.

Kapitola 1 | Dulezité informace

Symboly

l UPOZORNENI!

Tento symbol oznacuje nebezpedi pro osobu
nebo stroj.

G: POZOR!

Tento symbol oznacuje dllezité informace o
tom, ¢emu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

LTI

N -
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vdm usnadnf
pouZzivani vyrobku.

Znaceni

CE  Symbol CE je povinny pro vétsinu vyrobkd prodéva-
nych v EU bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

IP21 Klasifikace kryti elektrotechnického zafizeni.

A\

[Lll Prectéte si uzivatelskou prirucku.

Nebezpedi pro osobu nebo stroj.

Bezpecnostni opatieni

Pozor

Instalujte systém zcela v souladu s touto instalacni pfiruckou.
Nespravna instalace mUze vést k prasknuti, zranéni, Uniku vody,
uniku chladiva, urazu elektrickym proudem a pozaru.

Pred zahajenim prace na chladicim systému, zejména pfi
opravach v malych mistnostech, vénujte pozornost namérenym
hodnotam, abyste neprekrocili mezni koncentraci chladiva.
Interpretaci namérenych hodnot konzultujte s odbornikem. Pokud
koncentrace chladiva pfekroci mezni hodnotu, v pfipadé jakékoliv
netésnosti by mohl vzniknout nedostatek kysliku, coz mize mit za
nasledek vaznou Ujmu na zdravi.

PFi instalaci pouzivejte originalni pfislusenstvi a uvedené sou-
casti.

PYi pouziti jinych nez uvedenych soucasti se mze stat, ze jednotka
nebude spravné fungovat, coz mlze vést k dniku vody, Grazu
elektrickym proudem, pozaru a zranéni.

Dukladné vétrejte pracovni prostor — béhem servisnich praci
by mohlo dojit k tniku chladiva.

Dojde-li ke kontaktu chladiva s otevienym plamenem, vznikne je-
dovaty plyn.

Nainstalujte jednotku na misto s dobrou oporou.

V nevhodnych mistech instalace mlze dojit k padu jednotky, coz
muze zpUsobit skody na majetku a zranéni. Pi instalaci bez dosta-
tecné opory mohou také vznikat vibrace a hluk.

Ujistéte se, Ze nainstalovana jednotka je stabilni, aby vydrzela
zemétieseni a silny vitr.

V nevhodnych mistech instalace mlze dojit k padu jednotky, coz
muze zpUsobit skody na majetku a zranéni.

Elektrickou instalaci musi provést kvalifikovany elektrikar a
systém musi byt zapojen jako samostatny okruh.
Nedostatecné napajeni a nespravna funkénost mohou zpUsobit
Uraz elektrickym proudem a pozar.

AMS 10



K elektrické mu zapojeni pouzijte uvedené kabely, pevné je
utahnéte ve svorkovnicich a zajistéte spravné odlehceni vodicu,
aby se zabranilo pretézovani svorkovnic.

Volné pfipojky nebo upevnéni kabeld mohou zplsobit vznik nad-
mérného tepla nebo pozar.

Po dokon¢eni instalace nebo opravy zkontrolujte, zda ze systé-
mu neunika Zadné chladivo v plynném stavu.

Pokud plynné chladivo vnikne do domu a dojde ke kontaktu s
ohtivacem, troubou nebo jinym horkym povrchem, vzniknou jedo-
vaté plyny.

Pred otevienim/prerusenim okruhu chladiva vypnéte kompre-
sor.

Dojde-li k preruseni/otevieni okruhu chladiva za béhu kompresoru,
do procesniho okruhu maze vniknout vzduch. Tim vznikne v okruhu
neobycejné vysoky tlak, ktery mdze zpUlsobit roztrzeni a zranéni.

PFi servisni opravé nebo prohlidce vypnéte napajeni.
Pokud nevypnete napajeni, hroziriziko Urazu elektrickym proudem
a poskozeni otacejicim se ventildtorem.

Nespoustéjte jednotku s odstranénymi panely nebo ochranami.
Pfi dotyku s otacejicim se zatizenim, horkymi povrchy nebo ¢astmi
pod vysokym napétim mze dojit ke zranéni v ddsledku zachyceni,
popaleni nebo zasazeni elektrickym proudem.

Pred zahajenim prace na elektrickém zafizeni odpojte napdjeni.
Pokud neodpojite napdjeni, mdze dojit k Urazu elektrickym prou-
dem, poskozené a nespravné funkci zafizeni.

Udrzba

PFi elektrické instalaci budte opatrni.

Nepfipojujte zemnici vodi¢ k plynovému potrubi, vodnimu potrubi,
vodici osvétleni nebo uzemnéni telefonni linky. Nesprédvné uzem-

néni maze zplsobit napfriklad raz elektrickym proudem v dlsledku
zkratu.

Pouzijte dostatecné dimenzovany sitovy vypinac.
Jinak by mohlo dojit k zdvadam a poZzaru.

Vzdy pouzivejte pojistky se spravnym jmenovitym proudem
odpovidajicim mistu instalace.

Spojeni jednotky médénym vodi¢em nebo jinym kovovym prvkem
muze zpUsobit poruchu a pozar.

Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit kovové
hrany nebo zachytit panely.

Nespravna instalace miZe vést k Urazu elektrickym proudem,
vzniku tepla a poZaru.

Neinstalujte jednotku pfilis blizko mistim, v nichz mGze dojit
k uniku hotlavého plynu.

Pokud se kolem jednotky nahromadi hoflavy plyn, mohl by vznik-
nout pozar.

Neinstalujte jednotku do mist, v nichz se mohou hromadit ko-
rozni plyny (napftiklad dusi¢nanové vypary) nebo hoilavé plyny
i vypary (napfiklad vypary fedidla a nafty), ani do mist, v nichz
se zpracovavaji horlavé latky.

Korozni plyny mohou zpUsobit korozi tepelného vyméniku,
praskliny plastovych soucasti atd. a hoflavé plyny nebo vypary mo-
hou zpUsobit pozar.

Nepouzivejte jednotku v mistech, kde hrozi postiikani vodou,
napfiklad v pradelnach.

Pokojové jednotka neni vodotésnd, proto by mohlo dojit k Urazu
elektrickym proudem a pozaru.

Nepouzivejte jednotku ke specialnim uceliim, napfiklad k
ukladani potravin, k chlazeni presnych pristroji ani ke konzer-
vaci zvirat, rostlin nebo uméleckych dél.

Mohlo by dojit k poSkozeni obsahu.

Neinstalujte ani nepouzivejte systém blizko zatizeni, ktera vy-
tvareji elektromagneticka pole nebo harmonické vysoko-
frekven¢ni vinéni.

Zartizeni jako stfidace, zalozni zdroje, vysokofrekvenéni |ékaiské
pristroje a telekomunikacni zafizeni mohou ovliviiovat jednotku a
zpUsobit zavady a poruchy. Jednotka mUze ovliviiovat také Iékarské
pristroje a telekomunikacni zafizeni, takze nemusi fungovat
spravné nebo vibec nepobézi.

Neinstalujte venkovni jednotku do nize uvedenych mist.
- Mista, v nichz mGze dochazet k Uniku hoflavého plynu

AMS 10

- Mista, v nich mohou do vzduchu unikat uhlikova vlakna, praskové
kovy nebo jiné praskové latky

- Mista s latkami, které mohou ovliviiovat jednotku, napfiklad
plynny sirovodik, chlér, kyseliny nebo zasady

- Mista s pfimym pasobenim olejové mlhy nebo pary

- Vozidla a lodé

- Mista, v nichz se mohou pouzivat stroje vytvarejici harmonické
vysokofrekvenéni vinéni

- Mista, v nichz se ¢asto pouzivaji kosmetické nebo specialni spreje
- Mista, kterd mohou byt vystavena ptimym Gc¢inkam slané atmo-
sféry. V tomto pripadé musi byt venkovni jednotka chréanéna pred
pfimym vnikanim slaného vzduchu.

- Mista s velkym mnozstvim snéhu

- Mista, na kterych je systém vystaven Gcinkdm koute z komina

Pokud spodni ram venkovni jednotky zkoroduje nebo se jinak
poskodi v disledku dlouhodobého provozu, nesmi se pouzivat.
Pouzivanistarého a poskozeného rdmu mdze vést k padu jednotky
a zranéni.

PFi pajeni v blizkosti jednotky se ujistéte, ze zbytek pajky ne-
poskodil odkapni misu.

Pokud béhem pajeni vnikne zbytek pajky do jednotky, v misce se
mohou objevit malé otvory, které povedou k tniku vody. Uchova-
vejte pokojovou jednotku v obalu, nebo ji zakryvejte, abyste predesli
poskozeni.

Nezavadéjte odvodiovaci trubku do kanald, v nichz se mohou
vyskytovat jedovaté plyny obsahujici naptiklad sirovodik.
Pokud trubka Usti do takového kanalu, do mistnosti vnikne jedovaty
plyn, ktery vézné ohrozi zdravi a bezpecnost uzivateld.

I1zolujte potrubi jednotky, aby na ném nemohla kondenzovat
vlhkost z okolniho vzduchu.

Nedostatecna izolace mize zpUlsobit kondenzaci, kterd mize po-
skodit stfechu, podlahu, ndbytek a cenny osobni majetek.

Neinstalujte venkovni jednotku na misto, kde se mohou usidlit
mala zvifata a hmyz.

Hmyz a mala zvifata mohou vniknout do elektronickych soucasti a
zpUsobit poskozeni a pozar. Poucte uzivatele, aby udrzoval okolni
vybaveni v ¢istém stavu.

PFi ru¢nim prenaseni jednotky budte opatrni.
Pokud jednotka vazi vice nez 20 kg, musi ji prendset dvé osoby.
Noste rukavice, abyste omezili riziko porezani.

Vsechen obalovy material spravné zlikvidujte.
Zbyly obalovy materidl mlze zplsobit zranéni, protoZze mlZe obsa-
hovat hrebiky a dfevo.

Nedotykejte se Zadnych tlacitek mokryma rukama.
Mohlo by dojit k Urazu elektrickym proudem.

Kdyz je systém v provozu, nedotykejte se rukama zadnych
chladicich trubek.

Potrubi mlze byt za provozu velmi horké nebo studené v zavislosti
na pracovnim rezimu. MGze zpUsobit popaleniny od horka nebo
mrazu.

Nevypinejte napajeni bezprostiredné po zahajeni provozu.
Pockejte alespon pét minut, jinak hrozi riziko Uniku vody nebo po-
ruchy.

Neovladejte systém hlavnim vypinacem.
Mohlo by dojit k pozaru nebo Uniku vody. Navic by se mohl nece-
kané spustit ventildtor, coz by mohlo zpUsobit zranéni.

Specialni pokyny pro jednotky urcené k provozu s
R410A

- Nepouzivejte jind chladiva neZz R410A. R410A znamen3, Ze tlak
je asi 1,6krat vyssi nez v pripadé béznych chladiv.

- Nepouzivejte plnici Idhve. Tyto typy ldhvi mé&nf sloZeni chladiva,
coz zhorsuje ucinnost systému.

- Pfi pInéni musi vzdy vychazet chladivo z Idhve v tekutém stavu.

Kapitola 1 | Dulezité informace



6

Sériovée cislo

Servisni kod a sériové ¢islo (PF3) najdete na pravé strané

AMS 10.

L

il
\

Kapitola 1 | Dulezité informace

Nl
o || 1% & =
~
= <2 N
N :
Nt |
PF3
-
2
=
=

POZOR!

Servisni kéd a sériové ¢islo vyrobku jsou zapo-
tfebi pro servisni opravy a podporu.

Likvidace

Likvidaci obalu svérte instala¢nimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specidlnim sbér-
nam.
mmmm Nevyhazujte pouZité vyrobky do bézného do-
movniho odpadu. Musi se likvidovat ve special-
nich sbérnach nebo u prodejte, ktery podporuje tento
typ sluzby.

Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za
nasledek spravni sankce podle platnych zdkon(.

Informace o zivotnim prostredi

Zatizeni obsahuje fluorovany sklenikovy plyn R410A s
hodnotou GWP (potenciadlu globalniho oteplovani) 2088.
Nevypoustéjte R410A do atmosféry.

AMS 10



Kontrolni seznam: Kontroly pred uvedenim do provozu

Systém chladiva Poznamky Zkontrolovano
Délka potrubi D
Vygkovy rozdil []
Tlakova zkouska |:|
Zkouska netésnosti D
Konecny podtlak |:|
Potrubnfizolace []
Elektricka instalace Poznamky Zkontrolovano
Hlavni jistic v objektu |:|
Skupinovy jisti¢ |:|
Monitor zatizeni / proudové ¢idlo (pfipo-

juje se k vnitfnimu modulu / fidicimu |:|
modulu)

KVR 10 []
Pfiinstalaci AMS 10-6 / HBS 05-6 zkontro-

lujte, zda je verze softwaru vnitfniho/fidi- |:|

ciho modulu alespon v8320.

Chlazeni Poznamky Zkontrolovano

Potrubni'systém, izolace proti kondenzaci

[]

[]

AMS 10

Kapitola 1 | Dulezité informace



2 Dodani a manipulace

Preprava a skladovani

AMS 10 se musi prepravovat a skladovat svisle. Sl
{
' UPOZORNEN:!
"  Ujistéte se, Ze tepelné ¢erpadlo se béhem pre- l

pravy nemuze prevratit.

Montaz

Umistéte AMS 10 ven na pevnou vodorovnou zakladu,
kterd unese jeho hmotnost, pokud mozno na betonové
zaklady. Pokud se pouzivaji betonové desky, musilezet
na asfaltu nebo Stérkovém podkladu.

Betonové zaklady nebo desky musi byt polozené tak, H7
aby byl spodni okraj vyparniku ve vysce prdmérné T
snéhoveé pokryvky v dané oblasti, aviak minimalné 300

mm nad zemi. Viz nase stojany a konzoly na str. 36.

Hrozi-li riziko padajiciho snéhu ze stfechy, musi se posta-
vit ochranna stfecha nebo pfistfeSek na ochranu tepel-
ného Cerpadla, potrubi a kabelaze.

AMS 10 se nesmi umistovat ke zdem citlivym na hluk,
napfiklad vedle loznice.

Také se ujistéte, Ze umisténi nebude rusit sousedy.

AMS 10 se nesmi umistovat tak, aby mohlo dojit k re-
cirkulaci venkovniho vzduchu. Mohlo by dojit ke snizeni
vykonu a zhor3eni ucinnosti.

Vyparnik by mél byt chranén pred pfimym vétrem,
ktery ma nepftiznivy vliv na odmrazovani. Umistéte
AMS 10 tak, aby byl vyparnik chrdnén pfed vétrem.

Mze vznikat velké mnozstvi kondenzacni vody a sné-
hové vody z rozmrazovani. Kondenzadnivoda se musi
odvadét do vypusti apod. (viz str. 9).

Béhem instalace je tfeba ddvat pozor, aby se tepelné
Cerpadlo neposkrabalo.

Neumistujte AMS 10 pfimo na travnik ani jiny nepevny
povrch.

8 Kapitola 2 | Dodani a manipulace AMS 10



Zvedani z ulice na misto instalace

Pokud to zaklady dovoli, nejjednodussi je premistit
AMS 10 paletovym vozikem na misto instalace.

| UPOZORNENI!

®  T&Zisté je vychylené na jednu stranu (viz potisk

na obalu).

Je-li nutné prepravovat AMS 10 po mékké pudé,
napfiklad po travniku, doporucujeme pouZit autojefab,
ktery je schopen prenést jednotku na misto instalace. Pri
zvedani AMS 10 jefdbem musi byt obal nepoSkozeny a
hmotnost bremena rovhomérné rozlozena na tramu, viz
obrazek vyse.

Nelze-li pouZzit jefab, AMS 10 Ize pfepravovat na rozsite-
ném voziku na pytle. AMS 10 se musi nakladat na strané
s oznacenim ,tézka strana” a ke zvednuti AMS 10 jsou
nutné dveé osoby.

Zvedani z palety do konecné polohy

Pfed zvedanim odstrarite obalovy materidl a popruh na
pfipevnéni k paleté.

Umistéte zvedaci popruhy kolem viech noh stroje. Zve-
dani z palety na zdkladnu musi provadét Ctyfi osoby, na
kazdy popruh jedna.

Je nepfipustné zvedat za cokoliv jiného nez za nohy.
Vyrazovani

Pfi vyfazovani se vyrobek odstranuje v opacném pofradi.
Misto palety ho zvedejte za spodni panel!

AMS 10

Odvod kondenzatu

Kondenzat vytéka na zem pod AMS 10. Kondenzat se
musi sbirat a odvadét pryc, aby se zabranilo poskozenf
domu a tepelného cerpadla.

| UPOZORNENI!

®  Prospravnou funkénost tepelného cerpadla je

dllezité, aby byla kondenzovana voda odvade-
na pry¢ a aby odvod nedustil na misté, kde by
mohla voda poskodit diim.

UPOZORNENI!

K zajisténi této funkce je tfeba pouzit pfislusen-
stvi KVR 10 (neni soucasti dodavky).

UPOZORNENI!

Elektricka instalace a zapojovani kabell se
musi provadét pod dozorem kvalifikovaného
elektrikare.

UPOZORNENI!

Nesmi se pfipojovat topné kabely se samocin-
nou regulaci.

Kondenzadénivoda (az 50 litrd / 24 h) se musi odvadét
trubkou do vhodné vypusti; doporucuje se co nejkratsi
cesta ven.

Usek potrubi, ktery by mohl zamrzat, se musf ohfivat
topnym kabelem, aby se pfedeslo zamrznuti.

Vedte potrubi doll od AMS 10.

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v takové
hloubce, kterd nezamrza, pfipadné uvnitf budovy (za
predpokladu dodrZeni mistnich natizeni a predpisQ).

Vinstalacich, v nichZ by mohlo dojit k cirkulaci vzduchu
v potrubi na odvod kondenzatu, pouzijte odlucovac
vody.

Izolace se musi tésné dotykat dna Zlabu na odvod
kondenzatu.

Ohf¥ivac odkapavaci misy, regulace
Ohftivac odkapavaci misy je napajen, pokud je splnéna
nekterd z nasledujicich podminek:

1. Kompresor je v provozu nejméné 30 minut od po-
sledniho spusténi.

2. Okolniteplota je nizsinez 1 °C.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace



10

Doporucdena alternativa na odvadéni kondenzacni
vody

Vnitini vypust

Spoj

Sifon

S
Kondenzovana voda se odvadi do vnitini vypusti (podlé-
hajici mistnim natizenim a pfedpisim).

Vedte potrubi doll od tepelného ¢erpadla vzduch-voda.

Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se za-
branilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

KVR 10 spojené podle znazornéni na obrazku. Vedeni
potrubf uvnitf domu nenf soucasti dodavky.

Vsakovaci jimka

= |

Nezdmrzna
hloubka

AW

Je-livdomé sklep, vsakovaci jimka se musi umistit tak,
aby kondenzovana voda neovliviiovala ddm. Jinak Ize
vsakovaci jimku umistit pfimo pod tepelné cerpadlo.

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v nezdmrz-
né hloubce.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

Odtok z okapu

UPOZORNENI!

®  Ohnéte hadici, aby vznikl sifon, viz obréazek.

/ /EK

Nezdmrznd
hloubka

|

Z tepelného cerpadla
vzduch-voda

Sifon

Vystup trubky na odvod kondenzatu musi byt v neza-
mrzné hloubce.

Vedte potrubi dold od tepelného cerpadla vzduch-
voda.

Potrubi na odvod kondenzatu musi mit sifon, aby se
zabranilo cirkulaci vzduchu v potrubi.

Instalacni délku Ize upravit podle velikosti sifonu.

POZOR!

Neni-li pouzita zddna z doporucenych alterna-
tiv, musi se zajistit vhodny odvod kondenzatu.

AMS 10



Instalacni prostor

Doporucend vzdalenost mezi AMS 10 a domem musi
byt alespofi 15 cm. Nad AMS 10 musi byt alespori 100
c¢m volného prostoru. Pred zafizenim vSak musi byt 100
c¢m volného prostoru pro budouci servisni Gcely.

15cm Volné misto vzadu
s T N
30 cm 30 cm
. . 7 7 K 7ﬁ
Minimalni Minimalni vzdalenost béhem
volné misto pouzivani

Pred zafizenim vsak musi byt 100 cm volného prostoru pro
budouci servisni tcely

nékolika AMS 10

Alespor 100
cm

AMS 10

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

1



L%y; 5
,\ i@iﬁ%
.«hﬂné\\\\\%\\w\\\\

_..

i g

i i

Jittsasrsiznia iy,

s )
UL

S, e

i
Yliiii I

AMS 10

éni krytu

v

lace

ani a manipu

Odstran

AMS 10-6

vt
S22 §§\\\\\W\
7/

@ o ) |
e o
n b )
> 3 o
A g
<

Kapitola 2 | Dod

12



AMS 10-16

.\\\\\ §\

e

S

:

0

lace 13

ani a manipu

Kapitola 2 | Dod

AMS 10



3 Konstrukce tepelného cerpadla

Umisténi soucastiAMS 10
Umisténi soucasti AMS 10-6 (EZ101)

14 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla AMS 10



Umisténi souc¢asti AMS 10-8 (EZ101)

m— .. e
‘// I e il = :n
e — R T e g S I

77 =y
"
i ) Bl
T TS
oS %1= p=

ey

Il = {

€
¢
«

é%@é
g

=| |19] |~n][X
]

,

™ (&
(&)

< <
< Al
[a)

ol 10
o -_ N

< \

/)

LN

il _/
=(2) (2

wl w
N w




Umisténi souc¢asti AMS 10-12 (EZ101)

[T
L3 W d) O~ ®

PWB3

PWB1

\

M

PWB2

\\

a
a

V

63H1

b

N
o
[

(Fmo1)
(eQ1)

XL21

L “ ( /_:\\
il
i \O\

\

H “er_ H\ :

e 8
I - allr

e T
I
—— A ——T7 , / N _

EEV-C X QN1

3
w
5l

M36

LPT
XL53

N

EEV-H X_QN

"

XL52

E—

"

CM GQ10

il
\

77
)
i
!
-

/
0

../ o/
0

UL

PF3

16 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla AMS 10



Umisténi souc¢asti AMS 10-16 (EZ101)

T == P AN |1/ A RN |

2 PWE3
|||||||I||I||| T \LH - Ji a7 L‘E}: ﬂ 1 %
I A e
(. —
= =3 S
’ Tl = lE PWB
T=IE =y
= | [=]
> gl
[5) ‘!:"3;",;' ';‘
- i
b ¢ B ,|©
o | ==
e
Qe
e
!

(EN RN

\
f\afola
\
\

noan
\

‘
“““\N‘“||||||IllI|||||||||||||vm"l/'dl‘l |

|

|

s

:
(oo 0T ®
1

. -
— ) \i7\..
_,

1\
=l
T e
O] »
e | prtis
s\ 4 =\2 3
g\ ,° 0
d4- \ @ ]
o ]
7239 T\ !
oo ol 2o T
E?P ;pl =l TN
i —\ \

—\

——

\

Nl

\\ Qﬂﬂﬂl’\
\

WA

<z

PP
[
\

B I\ A
=\
2P\ \’X

1)
.l ..

k—//1—//:f/
el e . /
i —

®

'\(\(\(\ﬁf\f\f\f\f\f\f\f\f\f\hf\f\f\f\f\h

W

AMS 10 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla 17



18

Seznam soucasti AMS 10 (EZ101)

205 Ctyfcestny ventil

63H1 Vysokotlaky presostat
CM (GQ10) Kompresor

DH (EB11) Ohfivac odkapavaci misy
EEV (QN1) Expanzni ventil, chlazeni

EEV-H (QN2) Expanzni ventil, vytapéni
FMO01 (GQ1) Ventilator
FM02 (GQ2) Ventilator

LPT Nizkotlaky snimac

PWB1 Ridici deska

PWB2 Deska stiidace

PWB3 Deska filtru

QM35 Servisni ventil, kapalnd strana

QM36 Servisni ventil, plynna strana

TB (X1) Svorkovnice, vstupni napajeni a komuni-
kace

XL21 Pfipojka, provozni

XL52 Pripojeni, potrubi plynného chladiva

XL53 Pfipojeni, chladivo za kondenzatorem

Soucdasti chlazeni

EP1 Vyparnik
RGzné
PF3 Stitek se sériovym &islem

Umisténi soucasti je oznaceno podle norem IEC 81346-1 a 81346-2.

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

AMS 10



AMS 10

Elektricky panel

Umisténi souc¢astiAMS 10

AMS 10-6

Drzak kabelu

AMS 10-8

(PWB1)

PWB2

SV

PWB3

7777

T

/III{{/{{;””

s asi

11
/)

i
Hill

A

(i

Iz/
1

/7

7]

7 /
7/

/i

7/ i

/]

T

/1

i
7

T

7/
A1
/Il
il
A
i
(/]
[}

(i

'iiilf;ll:
[

il

/]

I
i

/)
1177l
i1

———

41758

i/

1/
(I,
[

1
HlI

A
1

ill;l;

i

L
gl

i

T
1
7

7

7

/
7
7
111!

111l

N

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

Drzék kabelu

19



20

AMS 10-12 / AMS 10-16

Modul AF

PWB2

Elektrické soucasti AMS 10

CH
DH

F
FMO1
PWBT
PWB2
PWB3
TB

Umisténi soucasti je oznaceno podle norem IEC 81346-1 a 81346-2.

Ohtev oleje kompresoru

Ohtivac odkapavaci misy

Pojistka

Motor ventilatoru

Ridici deska

Deska stfidace

Deska filtru

Svorkovnice, vstupni napajeni a komunikace

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

AMS 10



Umisteni cidel

Umisténi teplotniho cidla

Venkovni modul AMS 10-6
BT28

Tho-A Vstupni napajeni L
Y 1
Tho-D |
~
Q10 BE1
a1 (5 2 ¢ O
/ @ JAVAV, cT
(/\' Tho-R QN1 4|>X<}
— EEV-H
Bl Yo X
o/ |
Venkovni modul AMS 10-8/AMS 10-12
TEE?A Vstupni napajeni L

Y 1

BP2  Tho-S Tho-D |
@

—~ BP1
.D GQT 63H1 BE1
‘ N2
GQ1 () oo 9 O
/ @ /N \/ cT
(/\, QN1 QN3_(§}
[Tho-RB EEV-H  EEV-C ;

AMS 10

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

21



22

Venkovni modul AMS 10-16

BT28 , o
Tho-A Vstupni napajeni .
Y 1
GQ2 (Y
BP2
/ Tho-S _ Tho-D
0 @ BP1
D Gt 63H1 g
£ Tho QN2
R1

ol

/)
0

—J

QN1

Tho-R2 EEV-H

<

(X D
/\/\/ CT

QN3
EEV-C

Svi

BE1 (CT)
BT28 (Tho-A)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
GQ1 (FMO01)
GQ2 (FM02)
GQ10 (CM)
QN1 (EEV-H)
QN2 (20S)
QN3 (EEV-Q)
Tho-D
Tho-R1
Tho-R2
Tho-S

Proudové ¢idlo

Teplotni ¢idlo, venkovni vzduch
Vysokotlaky presostat
Tlakové cidlo, nizky tlak

Ventildtor
Ventildtor
Kompresor

Expanzni ventil, vytapéni
Cty¥cestny ventil
Expanzni ventil, chlazenfi

Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

Teplotni ¢idlo, vystup tepelného vyméniku
Teplotni ¢idlo, vstup tepelného vyméniku
Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

AMS 10



Udaje pro ¢idlo v AMS 10-6
Tho-D

Rezistor
kQ)
200

180

160
140
120 \
100
80

40
20 .

0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

Tho-D Teplota (°C)

Tho-A, R

Rezistor

kQ)

18

14

12 \

10

8

6

4

2 N—

0

0 10 20 30 40 50 60 70 8 90 100
Tho-A, R Teplota (°C)

AMS 10

Udaje pro ¢idlo v AMS 10-8,-12, -16
Tho-D

Rezistor
(kQ)
200

180
160‘\
140

120 \

100

80 \

60
AN
20

0

0 20 40 60 80 100 120 140 160

e TH 0~ D Teplota (°C)

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Rezistor
(kQ)
15 \
\
\
\
10
\
\
N\
5 AN
0 ! _-ﬁ
0 20 40 60 80 100

e Tho-S, Tho-R1, Tho-R2 Teplota (°C)

BT28 (Tho-A)

Rezistor
kQ)
35

30\
25 N\
20
15
10 ~
5
0

T —

0 10 20 30 40 50
Tho-A Teplota (°C)

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného cerpadla

23



4 Pripojeni

| UPOZORNENI!

Informace: Viz kapitola ,Pfipojeni potrubi” v
instalac¢ni prirucce k HBS 05.

24 Kapitola 4 | Pripojeni AMS 10



5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace

AMS 10 a HBS 05 nemaiji vicepdlovy jisti¢ na privodu
elektrického napajeni. Proto musi byt kazdy z napajecich
kabell pfipojen k vlastnimuijistici se vzdalenosti kontakt(
alesport 3 mm. Musi se pouzit vstupni napajeni 230 V~,
50 Hz pfivadéné z rozvodné desky s pojistkami.
Pfed zkouskou izolace vedeni v domé odpojte skfif
SPLIT Box HBS 05 a venkovni modul AMS 10.

Jmenovité proudy jisténi najdete v technickych udajich
,Proudova ochrana”.

Je-libudova vybavena proudovym chrani¢em, AMS 10
musi byt vybaven samostatnym proudovym chranic¢em.

Zapojeni se musi provadét se souhlasem dodavatele
elektfiny a pod dohledem kvalifikovaného elektrikare.

Kabely musi byt vedeny tak, aby je nemohly poskodit
kovové hrany nebo zachytit panely.

AMS 10 je vybaven jednofazovym kompresorem. To
znamena, ze za chodu kompresoru bude jednou z fazf
prochazet proud o mnoha ampérech (A). Zkontrolujte
maximalni zatizeni v nasledujici tabulce.

Venkovni modul ‘ Maximalni proud (A) ‘
AMS 10-6 15
AMS 10-8 16
AMS 10-12 23
AMS 10-16 25

Maximalni pfipustné zatizeni fdze mize byt omezeno
na nizsi maximalni proud ve vnitfnim nebo fidicim
modulu.

AMS 10

UPOZORNENI!

Elektricka instalace a jakykoli servis se musi
provadét pod dozorem kvalifikovaného elektri-
kate. Pfed provadénim jakychkoliv servisnich
praci odpojte napajeni jisticem. Elektricka insta-
lace a zapojovani se musi provadét v souladu
s platnymi statnimi predpisy.

UPOZORNEN|!

Pred spusténim zatizeni zkontrolujte pipojky,
sitové napéti a fazové napéti, aby se predeslo
poskozeni elektroniky tepelného cerpadla
vzduch-voda.

UPOZORNENI!

PYi zapojovani se musivzit v Uvahu fizeni exter-
nim napétim.

UPOZORNENI!

Pokud se poskodi napajeci kabel, mdze ho vy-
ménit pouze spolecnost NIBE, jeji servisni za-
stoupeni nebo jind autorizovana osoba, aby se
predeslo riziku Urazu a poskozeni.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

25



26

Schématické znazornéni, elektricka instalace

PEN L ] .y - L
| ' P 1> Domovni rozvadé¢ Odpojovac Vstupni napéjeni

R A\@

[¥reeae v Komunika¢nf

\l& 3 @ kabel

/ Napajeci kabel \
/

*Proudové ¢idlo '
'

/ | pemmemmeeeen . .

N ]

]

'

- =

[
([ |

| $NIEE

HBS 05

NIBE VVM

* Pouze ve trojfdzové instalaci.

Elektrické soucasti

Viz umisténi soucasti v kapitole Konstrukce tepelného
Cerpadla, Elektricky panel na str. 19.

Pristupnost, elektrické zapojeni

Odstranéni krytd
Viz kapitola Odstranéni krytQ na str. 12.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

AMS 10

AMS 10



Pripojeni
l UPOZORNENI!

Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely
snimacu pro externi pfislusenstvi se nesmi po-
klddat podél vysokonapétovych kabeld ve

v

vzdalenosti mensi nez 20 cm, aby se zabranilo
rusent.

o/

|

R | f

;i

AMS 10 Kapitola 5 | Elektrické zapojent 27



)
/ g

)

HHH’I TTTTT

o)

J)H

IT1

i napéjeni

Vstupn
lchodka

apr

Kabelov

prllid
I la

\

< RULLLLL } ]

NI NI DBPATHHAI) )

o
0
|
[

AMS 10

Kapitola 5 | Elektrické zapojenti

28



Komunikacni kabel se pfipojuje ke svorkovnici TB. Viz
také schéma elektrického zapojeni na str. 55.

Vice informaci najdete v instalacni pirucce ke sk¥ini SPLIT
box HBS 05.

Pfripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni pfislusenstvi jsou uvedeny v doda-

ném navodu k instalaci daného ptislusenstvi. Viz str. 36
se seznamem pfiislusenstvi, které Ize pouzit s AMS 10.

l UPOZORNENI!

®  Viceinformaci: Viz kapitola ,Elektrické zapoje-

ni” v instalacni priru¢ce k HBS 05.

AMS 10 Kapitola 5 | Elektrické zapojent 29



6 Uvadeni do provozu a serizovani

Ohrev oleje kompresoru

AMS 10 je vybaven ohfevem kompresoru (CH), ktery
ohtivd kompresor pred spusténim a v pfipadé, Ze je stu-
deny. (Nevztahuje se na AMS 10-6.)

| UPOZORNEN;!

®  Pfed prvnim spusténim musi byt ohfev kompre-

soru zapojen po dobu 6-8 hodin, viz oddil
LSpusténi a prohlidka” v instalacni prirucce k
vnitinimu/fidicimu modulu.

UPOZORNENI!

Informace: Viz kapitola ,Uvadéni do provozu
a sefizovani” v instalacni prirucce k HBS 05.

30 Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani AMS 10



7 Ovladani - tepelné cerpadlo EB101

| UPOZORNENI!
a

Informace: Viz kapitola ,Ovladani — tepelné
Cerpadlo EB101” vinstalacni prirucce k HBS 05.

AMS 10 Kapitola 7 | Ovladani - tepelné cerpadlo EB101 31



8 Poruchy funkcnosti

| UPOZORNENI!

®  Viceinformaci: Viz kapitola ,Poruchy funk&nos-

ti” v instalacni ptirucce k HBS 05.

32 Kapitola 8 | Poruchy funkénosti AMS 10



9 Seznam alarmu

Text alarmu na displeji

Popis

vrve

Mozna pfricina

162 Vysoka teplota na vystu- | Pilis vysoka teplota na vystupu kondenza- | ® Nizky pritok béhem vytapéni
pu kondenzétoru toru. Resetuje se automaticky. * PHli§ vysoké nastavené teploty
163 Vysoka teplota na vstupu | PFiliS vysoka teplota na vstupu kondenza- | ® Teplota vytvarend jinym zdrojem tepla
kondenzatoru toru. Resetuje se automaticky.
183 Probihd odmrazovani Nejedna se o alarm, ale o provozni stav. | ™ Nastaveno, kdyZ tepelné Cerpadlo pro-
vadi odmrazovani
220 Alarm VT Vysokotlaky spinac (63H1) se aktivoval " Nedostatecna cirkulace vzduchu nebo
Skrat béhem 60 minut nebo trvale po ucpany tepelny vyménik
dobu 60 minut. " Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
vysokotlakého spinace (63H1)
" Vadny vysokotlaky spinac
" Nespravné zapojeny expanzni ventil
= Zavreny servisni ventil
" Vadna fidici deska v AMS 10
" Nizky nebo zadny pritok béhem vyta-
péni
" Vadné obéhové Cerpadlo
" Vadna pojistka, F(4A)
221 Alarm NT PFilis nizkd hodnota na nizkotlakém cidle | ® Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
(LPT) 3krat béhem 60 minut. nizkotlakého ¢idla
" Vadné nizkotlaké cidlo (LPT)
" Vadna fidici deska v AMS 10
" Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla sani kompresoru (Tho-S)
" Vadné cidlo na sani kompresoru (Tho-
S)
223 Kom. chyba VJ Prerusila se komunikace mezifidici deskou | ® Jakékoliv jistice pro AMS 10 vypnuty
a komunikacni deskou. Na pfepinadi " Nespravné vedeni kabelu
CNW?2 na fidici desce (PWB1) musi byt
stejnosmérné napéti 22 V.
224 Alarm ventilatoru Kolisani rychlosti ventilatoru v AMS 10. | ® Ventilator se neotaci volné
" Vadna fidici deska v AMS 10
" Vadny motor ventilatoru
" Znedisténa fidici deska v AMS 10
" Spalena pojistka (F2)
230 Trvale vysokd teplota hor- | Odchylka teploty na ¢idle horkého plynu | ® Cidlo nefunguije (viz oddil ,Komunika¢ni
kého plynu (Tho-D) se objevila dvakrat béhem 60 mi- | pfipojka”)
nut nebo trvale po dobu 60 minut. * Nedostate¢nd cirkulace vzduchu nebo
ucpany tepelny vymeénik
" Pokud zadvada pretrvava béhem chlaze-
ni, mozna je v systému nedostatek
chladiva.
" Vadna fidici deska v AMS 10
254 Chyba pfi komunikaci Chyba pfi komunikaci s rozsitujici kartou | ™ AMS 10 bez napéjeni
= Zavada v komunikacnim kabelu.
AMS 10 Kapitola 9 | Seznam alarmu

33



Alarm  Text alarmu na displeji

Mozna pfricina

261 Vysokd teplota vtepel- | Odchylkateploty na ¢idle tepelného vymé- | ® Cidlo nefunguije (viz oddil ,Poruchy
ném vymeniku niku (Tho-R1/R2) se objevila pétkrat bé- funkénosti”)
hem 60 minut nebo trvale po dobu 60 | = Nedostate¢n4 cirkulace vzduchu nebo
minut. ucpany tepelny vyménik
¥ Vadna fidici deska v AMS 10
= PFilis mnoho chladiva
262 Vykonovy tranzistor je Pokud se na IPM (inteligentni napdjeci | ™ MUze nastat pfi kolisani 15V napajeni
pfilis horky modul) pétkrat za minutu zobrazi signal stfidace PCB.
FO (Zavada na vystupu).
263 Chyba stfidace Napéti na vystupu stfidace prekrodilo pa- | ® Ruseni vstupniho napajeni
rametry Ctyfikrat béhem 30 minut. ® Zavreny servisni ventil
" Nedostate¢né mnoZstvi chladiva
= Zavada kompresoru
" Vadna deska stfidace v AMS 10
264 Chyba stiidace PreruSena komunikace mezi deskou stfi- | ® Rozpojeny obvod mezi deskami
dace a fidici deskou. " Vadnd deska stfidace v AMS 10
" Vadna fidici deska v AMS 10
265 Chyba stiidace Nepfretrzitd odchylka na vykonovém " Vadny motor ventilatoru
tranzistoru v délce 15 minut. " Vadnd deska stiidace v AMS 10
266 Nedostatek chladiva Po spusténi v rezimu chlazeni byl zjistén | ® Zavieny servisni ventil
nedostatek chladiva. * Volna pifpojka ¢idla (BT15, BT3)
" Vadné cidlo (BT15, BT3)
= PFilis malo chladiva
267 Chyba stiidace NeUspésné spusténi kompresoru " Vadnd deska stfidace v AMS 10
¥ Vadna fidici deska v AMS 10
" Zavada kompresoru
268 Chyba stfidace Nadproud, modul stfidace A/F " N&hla zdvada napajeni
271 Chladny venkovnivzduch | Teplota BT28 (Tho-A) pod nastavenou " Chladné pocasi
hodnotou umoZriujici provoz ® Chyba &dla
272 Horky venkovni vzduch | Teplota BT28 (Tho-A) nad hodnotou " Teplé pocasi
umoznujici provoz = Chyba ¢idla
277 Chyba ¢idla Tho-R Chyba ¢idla, tepelny vymeénik v " Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
AMS 10(Tho-R). cidla
= Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti”)
" Vadna fidici deska v AMS 10
278 Chyba ¢idla Tho-A Chyba ¢idla, ¢idlo venkovni teploty v " Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
AMS 10 BT28 (Tho-A). cidla
= Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti*)
" Vadna fidici deska v AMS 10
279 Chyba ¢idla Tho-D Chyba ¢idla, horky plyn v AMS 10 (Tho-D). | ® Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
¢idla
= Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkcnosti”)
" Vadna fidici deska v AMS 10

34 Kapitola 9 | Seznam alarmu

AMS 10



Alarm  Text alarmu na displeji

Popis

Mozna pfricina

280 Chyba ¢idla Tho-S Chyba ¢idla, séni kompresoruv AMS 10 | ® Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
(Tho-S). cidla
= Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti”)
" Vadn4 fidici deska v AMS 10
281 Chyba ¢idla LPT Chyba ¢idla, nizkotlaky snimac v AMS 10. | ® Rozpojeny obvod nebo zkrat na vstupu
cidla
= Cidlo nefunguje (viz oddil ,Poruchy
funkénosti”)
" Vadna fidici deska v AMS 10
" Zavada v okruhu chladiva
294 Nekompatibilni tepelné | Tepelné Cerpadlo a vnitini modul " Venkovni modul a vnitfni modul
Cerpadlo vzduch-voda (VVM)/Fidicf modul (SMO) spolecné nefun- | (VVM)/fidici modul (SMO) nejsou kom-
guji spravné kvuli technickym paramet- patibilni.
rdm.
AMS 10 Kapitola 9 | Seznam alarmu

35



10 Prislusenstvi

Néktera pfislusenstvi nejsou k dispozici na vSech trzich.
Ridici modul
SMO 20

Ridici modul
C.dilu 067 224

SMO 40
Ridici modul
C. dilu 067 225

Sada potrubi na chladivo
1/4" /1 1/2",12 m, izolované,
pro HBS05-6 a AMS 10-6

¢. dilu 067 591

3/8"-5/8",12 m, izolované,
pro HBS 10-12/16 a AMS 10-8/12/16

C. dilu 067 032

Stojan a konzoly
Stojan

Pro AMS 10-6,-8,-12,-16
C.dilu067 515

Nasténna konzola
Pro AMS 10-6, -8, -12

¢. dilu 067 600

Tepelné cerpadlo vzduch-voda

SPLIT sk¥irika HBS 05
HBS 05-6
C.dilu067 578

HBS 05-12
C. dilu067 480

HBS 05 -16
¢. dilu 067 536

Kapitola 10 | Pfislusenstvi

Trubka na odvod kondenzatu
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1m
¢.dilu 067 233

KVR 10-30 F2040 / HBSO5

3m
¢. dilu 067 235

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6m
C.dilu 067 237

Vnitini systémova jednotka
VVM 310
C. dilu 069 430

VVM 310
S vestavénym EMK 310
C. dilu 069 084

VVM320
Méd, 3x400 V
¢. dilu 069 108

Nerezova ocel, 3x400 V
C.dilu 069 109

Smalt, 3x400 V
S vestavénym EMK 300

¢.dilu069 110

Nerezova ocel, 3x230 V
¢.dilu069 113

Nerezova ocel, 1x230 V
C.dilu069 111

VVM 500
¢. dilu 069 400

AMS 10



11 Technickeé udaje

Rozméry

AMS 10-6

15

313
352

24

640

00

= RIS — IS

.

S
\.
93

12

AMS 10 Kapitola 11 | Technické tdaje 37



AMS 10-8

5 7R e Y s
[
) —
B
e N~ E } C ]
30° \ " N .
"30° ¥
v
<
o
o o y ] | A ~ ¥
— ~— — n:i:- 7
<
N
188 25
223 . 310 _
o 5 @) .
]
12 — 1 \Vl
— - |— T 9 O
o
: AR
J & <
{ . J i
\ 7 ‘
\ / ‘_T T ™o — ] \
61 L 2
150 | 580 _|_150 32
\ \
880 88

38 Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10



AMS 10-12

i

2
i o
0 [} [l
2
o
“’T 52
27,)| | 50
Vpravo
AMS 10

190 580 200
Rl e
= 1
2R ST ool
| ™ ‘9
(‘J;Q
f— o ‘DT LnJ
<l ol 60 3 60_| |_15
7 262 388
I C 1
C
C
C
E ——
3 — o ——
= C
J C
; fo) C 7
CJ Bl Am(\jg 7
i IR
v
¢ 55 ‘ g
50| 15
970 ‘
1A In'al
i |
C Iy I
= g ‘_T
L 40
. |00
El T
1 {
— ——]
7l 40
15| | 50

Kapitola 11 | Technické tdaje

39



AMS 10-16

190 580 1,200
60
8IS 2
— —r
| # El
§5 |l gE
265 325
-
] g &8
3 | '8
g |l o | gl
27| |50
]l il
‘ l l
= 8T = N ST
s
S j
|
8 40
15 |50

Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10



: H 4 Hladiny akustického tlaku jsou dale ovliviiovany sténami,
H Iadlny akUStICkEhO tlaku cihlami, rozdily v nadzemni vysce atd., proto se musf

AMS 10 se obvykle umistuje ke sténé domu, ktera pfimo povaZovat pouze za informativni hodnoty.

rozvadi zvuk, coz je tfeba vzit v Uvahu. Proto se musite
vzdy pokusit najit takové misto u stény, jehoz okoli je
nejméné citlivé na hluk.

Hluk AMS10-6 AMS10-8 AMS10-12 AMS10-16
Hladina akustického vykonu podle EN12102 pfi 7/35 °C Lyw(A) 51 55 58 62
(jmenovitd)*

Hladina akustického tlaku volné stojici jednotky ve 2 m dB(A) 32 41 44 48
(jmenovitd)*

*Volné misto

AMS 10 Kapitola 11 | Technické Gidaje



Technické specifikace CE [rp2
Venkovni modul AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
Udaje o vykonu
Vytdpéni Venkovni Jmenovity Jmenovity Jmenovity Jmenovity
tepl./vy-
stupni te-
pl.
Udaje o vykonu podle EN 14511 | 7/35 °C 2,67/0,5/532 3,86/0,83/4,65 5,21/1,09/4,78 7,03/1,45/4,85
AT 5K (podlaha)
2/35 °C 2,32/0,55/4,2 5.11/1,36/3,76 6,91/1,79/3,86 9,33/2,38/3,92
Vykon/ptikon/COP (kW/kW/-)
(podlaha)
7/45 °C 2,28/0,63/3,62 3,70/1,00/3,70 5,00/1,31/3,82 6,75/1,74/3,88
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 5,03/1,70/2,96 6,80/2,24/3,04 9,18/2,98/3,08
Chlazenf Venk. tepl. Max. Max. Max. Max.
/vystupni
tepl.
Udaje o vykonu podle EN 14511 | 27/7 °C 5,87/1,65/3,56 7,52/2,37/13,17 9,87/3,16/3,13 13,30/3,99/3,33
AT 5 K 27/18 °C 7,98/1,77/4,52 11,20/3,20/3,50 11,70/332/3,52 17,70/4,52/3,91
Vjkon/pfikon/EER 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 7,10/2,65/2,68 9,45/3,41/2,77 13,04/4,53/2,88
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 9,19/2,98/3,08 11,20/3,58/3,12 15,70/5,04/3,12
Udaje o napajeni
Jmenovité napéti 230V 50 Hz, 230V 2 stt. 50 Hz
Max. proud Act 15 16 23 25
Doporucend pojistka At 16 16 25 25
Rozbéhovy proud At 5
Max. pritok ventilatoru (vytapéni, m3/h 2530 3000 4380 6 000
jmenovity)
Jmenovity vykon ventildtoru W 50 86 2 x 86
Ohftev odkapni vany (vestavény) W 110 100 120
Odmrazovani Reverzni cyklus
Okruh chladiva
Typ chladiva R410A
Chladivo GWP 2088
Kompresor Dvoijity rotacni
Mnozstvi chladiva kg 1,5 2,55 2,90 4,0
Ekvivalent CO, t 3,13 5,32 6,06 8,35
Vypinaci hodnota, tlakovy spina¢, | MPa (bar) - 4,15 (41,5)
vysokotlaky
Hodnota vypnuti, vysoky tlak MPa (bar) 4,5 (45)
Vypinaci hodnota, tlakovy spina¢, | MPa (bar) - 0,079 MPa (0,79)
nizkotlaky (15 s)
Max. délka, potrubf na chladivo, m 30*
jednocestné
Max. vyskovy rozdil, potrubi na m 7
chladivo
Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10



Venkovni modul AMS 10-6

Rozmeéry, potrubi na chladivo Potrubi's plyn-
nym chladivem
vnéjsi pra-
mér12,7 (1/2")
Chladivo za kon-
denzatorem:
vnéjsi pra-
mér6,35 (1/4")

AMS 10-8

Potrubis plynnym chladivem vnéjsi primér15,88 (5/8")
Chladivo za kondenzatorem: vnéjsi pramér9,52 (3/8")

AMS 10-12

AMS 10-16

Pfipojeni

Moznost pfipojeni potrubi Prava strana

Pravé strana

Spodni /
prava strana /
zadni strana

Spodni /
prava strana /
zadni strana

Potrubnf p¥ipojky

Rozsitené hrdlo

Rozméry a hmotnost

Sitka mm 800 880 (+67 chranic 970 970
ventilu)

Hloubka mm 290 340 (+ 110spat-| 370 (+ 80 s patkovou kolejnici)
kovou kolejnici)

Vyska mm 640 750 845 1300

Hmotnost kg 46 60 74 105

Ruzné

Trida kryti P24

C. dilu 064 205 064 033 064 110 064 035

*AMS 10-6: Pokud délka potrubi na chladivo prekracuje 15 m,
musi se doplnit dalsi chladivo v mnozstvi 0,02 kg/m.

AMS 10-8/12/16: Pokud délka potrubf na chladivo ptekracuje 15
m, musi se doplnit dalsi chladivo v mnoZstvi 0,06 kg/m.

AMS 10

Kapitola 11 | Technické Gidaje

43



SCOP a Pkonstr.
SCOP a Pkonstr. AMS 10 podle EN 14825

Venkovni modul / AMS 10-6/ AMS 10-8/ AMS 10-12/ AMS 10-16/

SPLIT Box HBS 05-6 HBS 05-12 HBS 05-12 HBS 05-16
Pkonstr. Pkonstr.

SCOP 35, priimérné 4,8 4,8 8,2 4,38 11,5 4,43 14,5 4,48

podnebf

SCOP 55, prlimérné 53 3,46 7,0 3,25 10 3,38 14 3,43

podnebi

SCOP 35, chladné pod- 4,0 3,65 9 3,55 11,5 3,63 15 3,68

nebf

SCOP 55, chladné pod- 5,6 2,97 10 2,78 13 2,85 16 29

nebi

SCOP 35, teplé podne- 4,2 6,45 8 5,7 12 5,8 15 5,95

bi

SCOP 55, teplé podne- 4,76 4,58 8 4,58 12 4,7 15 4,8

bi

44 Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10



Pracovni rozsah, provoz kompresoru - vytapéni

AMS 10
ReZim vytdpéni
Teplota vody °C

65

60

B8 -----

55

50

45

40

35

/

30

/

/|

25

20
15

-30 -20 -10
Vystupni teplota

— = Teplota vratné vody

10

20 25 30

4043

50

a venkovniho vzduchu °C

Kratkodobé, napt. béhem spousténi, jsou pfipustné nizsi pracovni teploty na strané vody.

AMS 10

Kapitola 11 | Technické tdaje

45



Pracovni rozsah, provoz kompresoru - chlazeni

AMS 10

ReZim chlazeni

Teplota vody °C

35

30

25

20

—_
ul

—_—
onN

0
10 15 20 25 30 35 40 4345 50

— Vystupniteplota a venkovniho vzduchu °C

— = Teplota vratné vody

46 Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10



Vykon a COP (topny faktor) pfi riznych
vystupnich teplotach
Maximalni vykon véetné odmrazovani.

Max. jmenovity vykon AMS 10-6
Topny vykon (kW)

9,00
8,00 /
7,00 /1B
6,00 /i

5,00
4,00 =
3,00
2,00
1,00
0,00

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
Venkovni teplota (°C)

\

N

— e— e = 35

- — — =145

55
Vystupni teplota (°C)

COPAMS 10-6
cop

45
55

1,00
0,50

0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
Venkovni teplota (°C)

Vystupni teplota (°C)

AMS 10

Max. jmenovity vykon AMS 10-8
Topny vykon (kW)

12,00
,35
10,00 A -3
55
8,00 - /\
6,00 Z
///
4,00 A =
2,00 A
0,00 T T T T T T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
—_—— 35 Venkovni teplota (°C)
- — — =15
55

Vystupni teplota (°C)

COPAMS 10-8
cop

5,00

35

4,00

a5
55

3,00

~
/

-
/

Vystupni teplota (°C)

Kapitola 11 | Technické tdaje

5 10 15
Venkovni teplota (°C)

47



48

Max. jmenovity vykon AMS 10-12
Topny vykon (kW)

16,00
35
14,00 ,; e
12,00 A %/ 55
10,00 // /
8,00 ,,,Jﬁ \
6,00 ?3/
4,00
2,00
0,00
25 20 -15 10 5 0 5 10 15
— e e = 35 Venkovni teplota (°C)
- — — =45
55

Vystupni teplota (°C)

COPAMS 10-12

coP
6,00
5,00
' 35
4,00 -~ lj 45
3,00 /,/,//‘ 55
, /—*7'
1,00
0,00

-25 -20 -15 -10 -5

Vystupni teplota (°C)

Kapitola 11 | Technické udaje

0 5 10 15
Venkovni teplota (°C)

Max. jmenovity vykon AMS 10-16
Topny vykon (kW)

25,00
20,00 K
;45
55
15,00 /'{ /
g
Z =V
10,00 S
// z”
=
5,00
0,00
25 20 -15  -10 -5 0 5 10 15
—_———— Venkovni teplota (°C)
- — — =125
55

Vystupni teplota (°C)

COPAMS 10-16

cop
6,00
5,00 A 35
4,00 A 45
55
3,00
2,00 A
1,00 A
0,00 T T T T - T T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15

—_— Venkovni teplota (°C)
Vystupni teplota (°C)

AMS 10



Vykon pfi nizSim nez doporuc¢eném
jmenovitém proudu pojistky
VWkon AMS 10-12, jmenovity proud pojistky 16A

Topny vykon (kW)
16,00

14,00 - / s
12,00 - =
10,00 4 / :\‘ / /
8,00- / /
6,00+ =
4,00
2,00+
0,00
25 20 -15  -10 -5 0 5 10 15
Venkovni teplota (°C)

Vystupni teplota (°C)

Vykon AMS 10-12, jmenovity proud pojistky 20A
Topny vykon (kW)

25,00

20,00 35
45

15,00

: 55

10,00 /;,

//

5,00

0,00

25 20 -15 -10 -5 0 5 10 1t

—_— Venkovni teplota (°C)
Vystupni teplota (°C)

Vykon AMS 10-16, jmenovity proud pojistky 20A
Topny vykon (kW)
25,00

20,00 35
45

15,00

10,00 —

5,00

0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Venkovni teplota (°C)

Vystupni teplota (°C)

AMS 10

Kapitola 11 | Technické Gidaje

49



Energetické znaceni
Informacni list

Dodavatel

Model

Aplikace teploty

Trida G¢innostivytapéni mistnosti, primérné podnebi

AMS 10-6 / HBS 05-

6

A++ / A++

12

35/55
A++ / A++

NIBE

AMS 10-8 / HBS 05-

AMS 10-12 / HBS

05-12

35/55
A++ / A++

AMS 10-16 / HBS

05-16

35/55
A++ / A++

Jmenovity topny vykon (Pdesignh), prdmérné podnebi | kW 5/5 8/7 12/10 15/14
Ro¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, primér- | kWh 2089/3248 3882 /4447 5382/6136 6702 /8431
né podnebi

Sezoénni prdmérna Gcinnost vytapéni mistnosti, pri- % 188/ 131 1727127 1747132 176 /134
mérné podnebf

Hladina akustického vykonu Ly v mistnosti dB 35 35 35 35
Jmenovity topny vykon (Pdesignh), chladné podnebi | kw 4/6 9/10 12/13 15/16
Jmenovity topny vykon (Pdesignh), teplé podnebi kW 4/5 8/8 12/12 15/15
Rocni'spotfeba energie na vytapéni mistnosti, chladné | kWh 2694/4610 6264 /8844 7798711197 10040/ 13629
podnebi

Rocni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, teplé | kWh 872 /1398 1879/2333 2759/3419 3370/4183
podnebf

Sezénni prdmérna ucinnost vytapéni mistnosti, % 1437116 1397108 142 /111 144 /113
chladné podnebi

Sezénni prdmérna Ucinnost vytapéni mistnosti, teplé | % 252 /179 225/180 229/185 235/189
podnebi

Hladina akustického vykonu Ly venku dB 51 55 58 62

Udaje pro energetickou u¢innost sestavy

Model

Model fidiciho modulu

Aplikace teploty
Ridici jednotka, tfida

AMS 10-6 / HBS 05-

6

12

SMO

35/55

AMS 10-8 / HBS 05-

\

AMS 10-12 / HBS

05-12

SMO

35/55

AMS 10-16 / HBS

05-16

SMO

35/55

Ridicf jednotka, podil na G¢innosti

%

4,0

péni prostord, teplé podnebi

Priimérna rocni energeticka Ucinnost sestavy pfivyta- | % 192 /135 176 /131 178 /136 180/ 138
péni prostord, pramérné podnebi

Prlimérna ro¢ni tfida energetické Ucinnosti pfi vytapéni A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++
prostord, prameérné podnebi

Priimérnd roni energeticka Ucinnost sestavy prfivyta- | % 147 /120 1437112 146 /115 148 /117
péni prostord, chladné podnebf

Priimérna ro¢ni energeticka Ucinnost sestavy pfivyta- | % 256 /183 229/184 233/189 239/193

v

Uvadéna ucinnost systému bere v Uvahu také fidici jednotku. Pokud se do systému piida externi doplrikovy kotel nebo solarni kolektor,

celkova ucinnost systému se musi prepocitat.

Kapitola 11 | Technické udaje

AMS 10




Technicka dokumentace

Model ‘ AMS 10-6 / HBS 05-6
[Typ tepelného Cerpadla X vzduch-voda
D Ventilacnf
D Zemé-voda
O voda-voda
Nizkoteplotni tepelné cerpadlo O ano X ne
estavény elektrokotel jako pridavny zdroj D Ano g Ne
Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla |:| Ano m Ne
Podnebi X pramemé [ chladne [ Teple
Aplikace teploty pramémé (55°0) [ Nizk4 (35 °0)
PouZité normy EN14511/EN14825/EN12102
Umenovity tepelny vykon Prated 53 kw Primérna rocni energeticka ucinnost pfi vy- ns 131 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 4,7 kw Tj=-7°C COPd 1,88 -
Tj=+2°C Pdh 2,8 kw Tj=+2°C COPd 3,26 -
ITj=+7°C Pdh 1,8 kw Tj=+7°C COPd 4,72 -
M =+12°C Pdh 2,7 kw Tj=+12°C COPd 6,47 -
ITj = biv Pdh 4,7 kw Tj = biv COPd 1,88 -
ITj=TOL Pdh 41 kw Tj=TOL COPd 1,77 -
ITj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -7 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw U¢innost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,99 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,007 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 1,2 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,012 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,012 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0 kw
Ostatn/ polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 2526 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-| Ly, | 35/ 51 dB Jmenovity pritok topného média m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 3248 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 - 285 21 Markaryd — Sweden

AMS 10 Kapitola 11 | Technické Gidaje 51



52

Model

[Typ tepelného Cerpadla

‘ AMS 10-8 / HBS 05-12

X vzduch-voda
D Ventilacni
D Zemé-voda
O voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno E Ne

estavény elektrokotel jako pfidavny zdroj

DAno g Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

DAno & Ne

Podnebi

X pramemé [ chiadne [ Teple

IAplikace teploty

Praméma (55°C) [ Nizka (35 °C)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN12102

Umenovity tepelny vykon Prated 7 kw Pramérna rocni energeticka ucinnost pfi vy- ns 127 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -
ITj=+2°C Pdh 3,9 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -
ITj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,42 -
M =+12°C Pdh 3,7 kw Tj=+12°C COPd 5,93 -
ITj = biv Pdh 6,6 kw Tj = biv COPd 1,83 -
ITj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd | 1,86 -
ITj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -9 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,97 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim rezimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,002 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 1.1 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,010 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,015 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,030 kw
Ostatn/ poloZky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 3000 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly | 35755 dB Jmenovity pritok topného média 0,60 m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 4447 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvagen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden
Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10




Model

[Typ tepelného Cerpadla

‘ AMS 10-12 / HBS 05-12

X vzduch-voda
D Ventilacni
D Zemé-voda
O voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno E Ne

estavény elektrokotel jako pfidavny zdroj

DAno g Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

DAno & Ne

Podnebi

X pramemé [ chiadne [ Teple

IAplikace teploty

Praméma (55°C) [ Nizka (35 °C)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN12102

Umenovity tepelny vykon Prated 10 kw Pramérna rocni energeticka ucinnost pfi vy- ns 132 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 8,9 kw Tj=-7°C COPd 1,99 -
ITj=+2°C Pdh 5,5 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -
ITj=+7°C Pdh 3,5 kw Tj=+7°C COPd 4,61 -
M =+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,25 -
ITj = biv Pdh 9,2 kw Tj = biv COPd 1,90 -
ITj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL copd | 1,92 -
ITj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -8 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,98 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim rezimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,002 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 19 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,014 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,015 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,035 kw
Ostatn/ poloZky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 4380 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly, | 35758 dB Jmenovity pritok topného média 0,86 m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 6136 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktni informace

NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvagen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden

AMS 10

Kapitola 11 | Technické Gidaje

53



54

Model

[Typ tepelného Cerpadla

‘ AMS 10-16 / HBS 05-16

X vzduch-voda
D Ventilacni
D Zemé-voda
O voda-voda

Nizkoteplotni tepelné ¢erpadlo

DAno E Ne

estavény elektrokotel jako pfidavny zdroj

DAno g Ne

Kombinovany ohtivac tepelného cerpadla

DAno & Ne

Podnebi

X pramemé [ chiadne [ Teple

IAplikace teploty

Praméma (55°C) [ Nizka (35 °C)

PouZité normy

EN14825/EN14511/EN12102

Umenovity tepelny vykon Prated 14 kw Pramérna rocni energeticka ucinnost pfi vy- ns 134 %
tapéni prostort
Deklarovany vykon pro vytapéni prostord pfi cdstecném zatizeni a venkovni Deklarovany topny faktor pro vytapéni prostoru pfi cdstecném zatizeni a ven-
teploté Tj kovni teploté Tj
ITj=-7°C Pdh 12,5 kw Tj=-7°C COPd 2,01 -
ITj=+2°C Pdh 7.6 kw Tj=+2°C COPd 3,29 -
ITj=+7°C Pdh 4,9 kw Tj=+7°C COPd 4,68 -
M =+12°C Pdh 6,8 kw Tj=+12°C COPd 6,51 -
ITj = biv Pdh 12,7 kw Tj = biv COPd 1,95 -
ITj=TOL Pdh 11,0 kw Tj=TOL COPd | 1,95 -
ITj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kw || Tj=-15°C(pokud TOL <-20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Toiv -8 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10 °C
ykon v cyklickém intervalu Pcych kw Ucinnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,98 - Max. vystupni teplota WTOL 58 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim rezimu Pridavné teplo
ypnuty stav Porr 0,002 kw Jmenovity tepelny vykon | Psup | 1,2 ‘ kw
ypnuty stav termostatu Pro 0,016 kw
Pohotovostni rezim Psg 0,015 kw Typ energetického prikonu | Elektricky
Rezim zahtivani skfiné kompresoru Pk 0,035 kw
Ostatn/ poloZky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pritok vzduchu (vzduch-voda) 6000 | m3/h
Hladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven- | Ly, | 35762 dB Jmenovity pritok topného média 1,21 m3/h
ku
Rocni spotfeba energie Que 8431 kWh Pritok v primarnim okruhu tepelnych cerpadel m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvagen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden
Kapitola 11 | Technické udaje AMS 10




Schéma elektrického zapojeni

AMS 10-6
POWER SOURCE

1 PHASE
220-240V 50Hz
220V 60Hz
3 /s 1 e
i PWB ASSY PWB1 i i
TERMINAL 1 DIODE ' ! l
BLOCK 1 | STACKT | Iln2 =
TB1 L (BK) F4 8K JRIN ~A~& I =
N : Z50V20A (s Jsun -Jf wmv\ :Tf 1 Lam| l l l
N - ~ 1 |+--————- +| +] +
= e et
RN 2] 111
Y6) oo e 250V 20A 1 1 ‘
TBEFOWAL o - F1 Sg‘gggz C\:émw C\:émw F3 !
TB2[ ] (BK) = N: i SWITCHING Tial2sv ||
1 F 3.15A L 250V js POWER =
=1 CRCUIT
P N CNFAN
=] (RD) Jc-2 i o e
3] TIAL 250V | u
D (RD) CWH) 1
- CON20S CNHEAT CONTH (BK) CNEEV_(WH) |
)\\3 I oe  — !
i [ S _
TO INDOOR UNIT
POWER WIRES
EEV
SIGNAL WIRE THITH2THS
EARTH WIRE

AMS 10-8

230V ~50Hz
T8
(20A)
B =
WH
N
@1 T2 T1
LI, F6(5A> 113l Y/GN
1 T8 T0 RD
pg el 1o N/F PW83 WH 3
T4 15 T6  CNO2WH)T!! D(m) M1 me
3 =
gldg T o @
- (D gé éla%
I @l |2
L 3 1J_3L B !
4 —
T21 722 CNO1T CNW CNW2 CNEEV2 CNEEV1 CNFAN
CNG2 CNG1
g o DSBS oR) (RD) - -
u|< PWB2 INVERTER  cus 1 0 e PWB1 cuanfes 1 0oon @
125 (WH (WH) WH 1232 123
(WH ) 6 CNQT SW5 Sws SWo
IPM CWNK] BL D&w‘a} (WH)
e et O 52X1 52X3 45 «45
woVel LED1  LED2 ON ON
T o O
o e e a2 SR
Ums CNR NS CNH QU Qe cne
™ 3~ (WH)  (RD) (P)
Rd ]
¥
CH - PT
63H1  ThoR1 Tho-D Thos Tho-A Tho-IPM Tho-R2

AMS 10

Kapitola 11 | Technické Gidaje

55



56

AMS 10-12

230V ~50Hz
B Y/GN
& E F (8A E
D= =
N [ WH =
14 NOISE FILTER PWB3
O E
Llo 0
1L 6N
2
3
TB T F (aA)
] =  —
SM1 SM2 FMO1 FMO02
[
DM
I I X I
+ = pas 2 8>3 2 =33 HEEEE HEEEE
fa) 4 a I 4| T
c| @ 2 g =3 g 6| 4|3[2]1 6 4|32/ 7 6/ 5] 4] 1 7] 6] 5] 4] 1
m— I 1 I 1 I I 1
P1 N1 CNW CNW2 CNEEV1 CNEEV2 CNFAN1 CNFAN2
CNI2 B[Nt (BK) (OR) (WH) (RD) (WH) H)
(WH; (WH) Two fan motoj
unit onl
PWB2 INVERTER PWB1 :
CNI4| BL[| cNi3
(WH; (WH)
1PM
CNACT1
ul v P2 N2 (WH) N2
g p J000
2 3 3 ol o
c| @ ¥ @ CNA2 1234
vl w B [(WH) sw3
U, 4 Two fan
MS + - P RDH unit onl
~ < I 1 Wewnar T
o \3 AJF MODULE T) |G
— u o1z M 8 CNF CNR cns TCNNT] CNH CNTH CNP CNPS cng
- (BK) (WH) (RD) () (BR) (WH) (Y) (RD) (RD)
; T
o I I e N ¥ xg N
) @ @@ @ oo E & ES
L t I
205 ey H H
Twofan! 63H1  Tho-R1 Tho-D ThoS Tho-A Tho-P Tho-R2
unit onl

Kapitola 11 | Technické udaje

AMS 10



AMS 10-16

230V ~50Hz
8 ﬂ/ew
D ram TA
L A 4‘;’# F—on
N LwH -
14 NOISE FILTER PWB3
®»2
1 W Lio  No Eﬁj”
2
3
B F(3)
B B =
sM1 sM2 FMO1 FM02
[
DM
+ i 2 =25-3 g =95-3 :5g=g z55=2
513 g 5 3= 6| 4al2[1] 6| al3l2[1 7] 6| 5 4 1 7] 6| 5 4 1
| E— I I 1 I 1 I 1
P1 N1 CNW NW2 CNEEVT CNEEV2 GNFAN1 CNFAN2
N 8L cni {BK) OR) (WH) (RD) (WH) (WH)
(WH) (WH)
PWB2 INVERTER PWB1
NI BL[| cNI3
(WH) (WH)
IPM
CNAGT1
ul vl w P2 N2 (WH P N2
gz 2 J . ol = RO 52%1 ] [52X3 "Zﬁ ,,Z*S DDDD
el @ = CNA2 1213 4
vlw ® ol | WH) 52X2 | 1| 52X4 D1 LED2 = st
) 4 Two fan
MS I B - R4 unit only
~ +
w| \3 AFMODULE | ) I
N2
— 4 CNF CNR CNS N1 CNH CNTH CNIP CNPS CNB
= cM 1 L2 (BK) (WH) (RD) (Y) (BR) H) Y) (RD) (RD)
T
= = @ o @ o o= |
L t’
oH] | o | 705 SV H
63H1  Tho-Rt Tho-D ThoS Tho-A Tho-P Tho-R2

AMS 10

Kapitola 11 | Technické Gidaje

57



58

Oznaceni Popis

20S Elektromagnet pro Ctyfcestny ventil
52X1 Pomocné relé (pro CH)

52X2 Pomocné relé (pro DH)

52X3 Pomocné relé (pro 20S)

52X4 Pomocné relé (pro SV1)

63H1 Vysokotlaky presostat

@ Kondenzator

CH Ohtev oleje kompresoru

™M Motor kompresoru

CnA~Z Svorkovnice

cT Proudové cidlo

DH Ohtivac odkapavaci misy

DM Diodovy modul

F Pojistka

FMO1, Motor ventilatoru

FMO02

IPM Inteligentni napajeci modul

L/L1 Induk¢ni civka

LED1 Svételny indikator (¢erveny)
LED2 Svételny indikator (zeleny)

LPT Nizkotlaky snimac

QN1 (EEV- | Expanzni ventil pro vytapéni

H)

QN3 (EEV- | Expanzni ventil pro chlazeni

Q)

SW1,9 Odcerpavani

SW3, 5, 7, | Mistni nastavenf

8

B Svorkovnice

BT28 Teplotni cidlo, venkovni vzduch
(Tho-A)

Tho-D Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru
Tho-R1 Teplotni ¢idlo, vystup tepelného vyméniku
Tho-R2 Teplotni ¢idlo, vstup tepelného vyméniku
Tho-S Teplotni ¢idlo, séni kompresoru
Tho-P Teplotni ¢idlo, IPM

Kapitola 11 | Technické udaje

AMS 10



Prekladova tabulka

Cestina Preklad

2 times 2krat
4-way valve CtyFcestny ventil
Alarm Alarm

Alarm output

Vystup alarmu

Ambience temp

Cidlo okolni teploty

Black cerny
Blue modry
Brown hnédy

Charge pump

Plnici Cerpadlo

Communication input

Komunikacni vstup

Compressor Kompresor
Control Ovladani
CPU card Karta CPU

Crank case heater

Ohftev oleje kompresoru

Drip tray heater

Ohfiva¢ odkapni misy/ohtiva¢ Zlabu na odvod kondenzatu

Evaporator temp.

Vyparnik, teplotni ¢idlo

External communication

Externi komunikace

External heater (Ext. heater)

Externi ohtivac

Fan Ventilator

Fan speed Rychlost ventilatoru

Ferrite Feritovy

Fluid line temp. Chladivo za kondenzatorem, teplotni ¢idlo
Heating Vytapéni

High pressure pressostat

Vysokotlaky presostat

gn/ye (green/yellow)

gn/ye (zelena/zlutd)

Low pressure pressostat

Nizkotlaky presostat

Next unit Dalsi jednotka

Noise filter Odrusovac

Main supply Hlavni sit el. napajent
On/Off Zapnuto/vypnuto
Option Volba

Previous unit Pfedchozi jednotka
RCBO Automatickd ochrana
Red Cervend

Return line temp.

Vratné potrubi, ¢idlo teploty

Supply line temp.

Vystupni potrubi, teplotni ¢idlo

Supply voltage

Vstupni napdjeni/napéti

Temperature sensor, Hot gas

Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru

Temperature sensor, Suction gas

Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

Two fan unit only

Pouze dvouventilatorova jednotka

White

Bila

AMS 10

Kapitola 11 | Technické Gidaje

59



60

12 Rejstrik
Rejstrik

B
Bezpecnostni informace, 4
Bezpelnostni opatteni, 4
Informace o Zivotnim prostredi, 6
Kontrolni seznam: Kontroly pfed uvedenim do provozu, 7
Sériové Cislo, 6
Symboly, 4
Symboly na AMS 10, 4
Znaceni, 4
Bezpecnostni opatreni, 4

D

Dodani a manipulace, 8
Instalacni prostor, 11
Montéaz, 8
Odstranéni krytd, 12
Pfeprava a skladovani, 8

Dulezité informace, 4
Bezpelnostniinformace, 4
Likvidace, 6
Systémové feseni, 4

E
Elektrické soucasti, 26
Elektrické zapojent, 25
Elektrické soucasti, 26
Komunikacni pfipojka, 29
Pripojeni, 27
Pfipojeni napajeni, 27
Pripojeni pfislusenstvi, 29
Pristupnost, elektrické zapojeni, 26
Vseobecné informace, 25
Energetické znaceni, 50
Informacni list, 50
Technickd dokumentace, 51
Udaje pro energetickou Ucinnost sestavy, 50

H
Hladiny akustického tlaku, 41

|
Informace o zivotnim prostredi, 6
Instalacni prostor, 11

K
Komunika¢ni pripojka, 29
Konstrukce tepelného Cerpadla, 14
Elektrické soucasti AMS 10, 20
Poloha soucasti, elektricky panel, 19
Seznam soucdsti AMS 10 (EZ101), 18
Umisténi soucasti AMS 10, 14
Kontrolni seznam: Kontroly pred uvedenim do provozu, 7

M
Montéaz, 8

o

Odstranéni krytd, 12

Ohfivac¢ kompresoru, 30

Ovladani - tepelné Cerpadlo EB101, 31

P
Poruchy funkcnosti, 32

Pfeprava a skladovani, 8

Pfipojeni, 27

Pfipojeni napajent, 27

Pripojen( potrubi, 24

Pripojenf ptislusenstvi, 29
Prislusenstvi, 36

Pristupnost, elektrické zapojent, 26

Kapitola 12 | Rejstrik

R

Rekuperace, 6

Rozmeéry, 37

R

Reseni problém(i
Umisténi ¢idel, 21

S

Sériové Cislo, 6

Seznam alarmd, 33

Seznam soucasti AMS 10 (EZ101), 18

Schéma elektrického zapojeni, 55
Prekladova tabulka, 59

Symboly, 4

Symboly na AMS 10, 4

Systémové feseni, 4

T
Technické Udaje, 37, 42
Energetické znaceni, 50
Hladiny akustického tlaku, 41
Rozméry, 37
Schéma elektrického zapojeni, 55
Technické Udaje, 42

V)

Umisténi cidel, 21

Umisténi soudasti, elektricky panel, 19

Umisténi soucasti AMS 10, 14

Uvadéni do provozu a sefizovani, 30
Ohtivac kompresoru, 30

\"/
V3seobecné informace, 25

Z
Znaceni, 4

AMS 10









Kontaktni informace

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, AT-4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963 E-mail: mail@knv.at www.knv.at

CH NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel: +41 58 252 21 00 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.0, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou
Tel: +420 326 373 801 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz

DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: 449 (0)5141 7546-0 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

DK  Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbask
Tel: +45 97 17 20 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk

Fl NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa
Tel: 4358 (0)9-274 6970 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi

FR NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tel : 04 74 00 92 92 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr

GB  NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk

NL  NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout
Tel: 0168 477722 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl

NO ABKAS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo
Tel: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no

PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. o. Aleja Jana Pawta I1 57, 15-703 BIALYSTOK
Tel: +48 (0)85 662 84 90 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl

RU  ©"EVAN" 17, per. Boynovskiy, RU-603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06 E-mail: kuzmin@evan.ru www.nibe-evan.ru

SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd
Tel: 446 (0)433 73 000 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych vtomto seznamu se obratte na spolecnost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu,
kde ziskate vice informaci.



NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu

331939




	"Cover Page"
	Obsah
	1  Důležité informace
	Systémové řešení
	Bezpečnostní informace
	
	Symboly
	Značení
	Bezpečnostní opatření
	Pozor
	Údržba
	Speciální pokyny pro jednotky určené k provozu s R410A


	Sériové číslo
	Likvidace
	Informace o životním prostředí
	Kontrolní seznam: Kontroly před uvedením do provozu

	2  Dodání a manipulace
	Přeprava a skladování
	Montáž
	Zvedání z ulice na místo instalace
	Zvedání z palety do konečné polohy
	Vyřazování
	Odvod kondenzátu
	Ohřívač odkapávací mísy, regulace
	Doporučená alternativa na odvádění kondenzační vody
	Vnitřní výpust
	Vsakovací jímka
	Odtok z okapu


	Instalační prostor

	Odstranění krytů

	3  Konstrukce tepelného čerpadla
	Umístění součástíAMS 10
	Umístění součástí AMS 10-6 (EZ101)
	Umístění součástí AMS 10-8 (EZ101)
	Umístění součástí AMS 10-12 (EZ101)
	Umístění součástí AMS 10-16 (EZ101)
	Seznam součástí AMS 10 (EZ101)
	Součásti chlazení
	Různé


	Elektrický panel
	Umístění součástíAMS 10
	AMS 10-6
	AMS 10-8
	AMS 10-12 / AMS 10-16
	Elektrické součásti AMS 10


	Umístění čidel
	Umístění teplotního čidla
	Údaje pro čidlo v AMS 10-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Údaje pro čidlo v AMS 10-8, -12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)



	4  Připojení
	5  Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Schématické znázornění, elektrická instalace

	Elektrické součásti
	Přístupnost, elektrické zapojení
	Odstranění krytů

	Připojení
	Připojení napájení AMS 10
	Komunikační přípojka
	Připojení příslušenství


	6  Uvádění do provozu a seřizování
	Ohřev oleje kompresoru

	7  Ovládání - tepelné čerpadlo EB101
	8  Poruchy funkčnosti
	9  Seznam alarmů
	10  Příslušenství
	
	Řídicí modul
	SMO 20
	SMO 40

	Sada potrubí na chladivo
	Stojan a konzoly
	Stojan
	Nástěnná konzola

	Tepelné čerpadlo vzduch-voda
	SPLIT skříňka HBS 05

	Trubka na odvod kondenzátu
	KVR 10-10 F2040 / HBS05
	KVR 10-30 F2040 / HBS05
	KVR 10-60 F2040 / HBS05

	Vnitřní systémová jednotka
	VVM 310
	VVM320
	VVM 500



	11  Technické údaje
	Rozměry
	AMS 10-6
	AMS 10-8
	AMS 10-12
	AMS 10-16

	Hladiny akustického tlaku
	Technické specifikace
	
	SCOP a Pkonstr.
	Pracovní rozsah, provoz kompresoru - vytápění
	AMS 10

	Pracovní rozsah, provoz kompresoru - chlazení
	AMS 10

	Výkon a COP (topný faktor) při různých výstupních teplotách
	Výkon při nižším než doporučeném jmenovitém proudu pojistky

	Energetické značení
	Informační list
	Údaje pro energetickou účinnost sestavy
	Technická dokumentace

	Schéma elektrického zapojení
	AMS 10-6
	AMS 10-8
	AMS 10-12
	AMS 10-16
	Překladová tabulka


	Rejstřík
	Kontaktní informace

